
UCHWAŁA NR XXVII.226.2016
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody na terenie miejscowości Halinów w gminie Halinów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2015 r., poz. 1651 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 
Warszawie Wydział Spraw Terenowych w Siedlcach, Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody dwóch drzew (brzoza brodawkowata o obwodzie pnia mierzonego 
na wys. 130cm – 215cm i 236cm) wchodzących w skład grupy drzew rosnących na terenie działek nr ewid. 948 
i 943 w miejscowości Halinów, przy ul. Okuniewskiej 144, ustanowionych pomnikami przyrody 
Rozporządzeniem Wojewody Warszawskiego Nr 8 poz. 69 z dn. 22.03.1996 r.

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody drzew wymienionych w § 1 następuje z uwagi na zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego oraz utraty wartości przyrodniczych

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

W wyniku wizji terenowej pracowników Urzędu Miejskiego w Halinowie, przeprowadzanej w roku 2016
stwierdzono całkowite uschnięcie dwóch z czterech drzew uznanych za pomniki przyrody Nr rejestru woj.
1291 (Dz. Urz. Woj. Warsz. Nr 8 poz. 69 z dn. 22.03.1996), grupy drzew gatunku brzoza brodawkowata,
rosnących na terenie działek nr ewid. 948 i 943 w miejscowości Halinów, przy ul. Okuniewskiej 144.
Drzewa nie rokują szans na przeżycie, rosną w bliskiej odległości od ogrodzenia posesji oraz budynku
mieszkalnego.

Drzewa nie są w stanie powrócić do optymalnego stanu, który stanowiłby argument do ich dalszej
ochrony. W chwili obecnej stanowią realne zagrożenie dla ludzi i mienia - konary łamią się i spadają na
posesję prywatną.

Zniesienie ochrony następuje uchwałą Rady Gminy Halinów, której projekt wymaga uzgodnienia z
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie.

W wyniku wejścia w życie przedmiotowej uchwały zostanie wszczęte, zgodnie z ustawą o ochronie
przyrody, postępowanie w sprawie zezwolenia na usunięcie dwóch uschniętych drzew.




